
 A  ZM_01_ZM  

MĚSTO TRUTNOV – ZASTUPITELSTVO MĚSTA 
NÁVRH NA USNESENÍ   

Datum projednání v PV 01.02.2023  

 

Zpracoval dle 
návrhu 
předkladatele 

Ing. Jan Seidel 

Datum projednání v RM 08.02.2023   

Datum projednání v ZM 27.02.2023  Předkládá MUDr. Pavel Plzák 

Název materiálu Návrh na zřízení místních výborů – návrh zastupitele MUDr. Plzáka 

Vyjádření komise  

Předchozí usnesení   

Vyjádření MěÚ 

Z ust. § 120 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, obecní zřízení, v pl. znění, 
vyplývá, že v částech obce může zřídit zastupitelstvo obce osadní nebo místní 
výbory (dále jen "osadní výbor"). Osadní výbor má minimálně 3 členy. Počet členů 
osadního výboru určí zastupitelstvo obce. Dále z odstavců 2 a 3 téhož zákonného 
ustanovení plyne, že členy osadního výboru jsou občané obce, kteří jsou 
přihlášeni k trvalému pobytu v té části obce, pro kterou je osadní výbor zřízen,  
a jsou určeni zastupitelstvem obce. Předsedu osadního výboru zvolí 
zastupitelstvo obce z řad členů osadního výboru. 

Zřízení výborů je tak plně v dikci zastupitelstva a jeho svobodné vůle, zda tak 
učiní či nikoliv.  

V této souvislosti lze jen doplnit, že osada, popř. kolonie, je 
menší sídlo venkovského typu, větší než samota a podle Ministerstva financí 
ČR se za osadu považuje jedna nebo několik menších a stavebně nesrostlých 
lokalit současně zastavěného území obce mimo jeho hlavní sídelní část. Právní 
úprava však nevylučuje zřídit výbor pro jakoukoliv část obce.  

Z hlediska participativního rozpočtu, resp. jeho pravidel, se nepředpokládá 
zapojení místních výborů. Participativní rozpočet je nastaven tak, aby skutečně 
každý občan s trvalým pobytem ve městě mohl vznést svůj návrh a to bez 
jakékoliv návaznosti na místo pobytu (tj. zda bydlí v městské části Libeč, Poříčí 
či Horní Staré Město). Stejně tak i v případě hlasování se předpokládá možnost 
hlasování všech občanů s trvalým pobytem ve městě.  

Z hlasovacího lístku pro volby do Zastupitelstva města Trutnova v roce 2022 
vyplývá, že ke dni registrace kandidátních listin mělo pět zvolených členů 
zastupitelstva města trvalý pobyt v části města Horní Staré Město a tři členové 
měli trvalý pobyt v části města Poříčí.   

Vyjádření porady vedení Nedoporučuje ke schválení.  

Vyjádření Rady města 
Trutnova 

Nedoporučuje ke schválení. 

Návrh na usnesení ZM 

Zastupitelstvo města Trutnova  
z ř i z u j e  
01.01 
v souladu s § 84 odst. 2 písm. l) a § 120 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, místní výbory zastupitelstva 
města Trutnova pro Horní Staré Město a pro Poříčí. 
s t a n o v u j e  
01.02 
počet členů místních výborů takto: 
- místní výbor Horní Staré Město – 11 členů 
- místní výbor Poříčí – 11 členů, 
02.01 
způsob volby členů místních výborů veřejným hlasováním; každá politická 
strana, politické hnutí nebo sdružení nezávislých kandidátů, které získalo 
nárok na mandáty v zastupitelstvu města Trutnova má právo navrhnout 
zastupitelstvu obsazení členů každého místního výboru z řad občanů, kteří 
jsou přihlášeni k trvalému pobytu v té části obce, pro kterou je výbor zřízen, 
ve stejném poměru, v jakém je zastoupeno v kontrolním výboru. 
u k l á d á  
03.01 
tajemníkovi Městského úřadu Trutnov vést seznam kandidátů navržených 
podle bodu II. tohoto usnesení a v souladu s ním předložit nadcházejícímu 
zastupitelstvu návrh na obsazení místních výborů.   

https://cs.wikipedia.org/wiki/S%C3%ADdeln%C3%AD_%C3%BAtvar
https://cs.wikipedia.org/wiki/Venkov
https://cs.wikipedia.org/wiki/Samota_(m%C3%ADsto)
https://cs.wikipedia.org/wiki/Ministerstvo_financ%C3%AD_%C4%8Cesk%C3%A9_republiky
https://cs.wikipedia.org/wiki/Ministerstvo_financ%C3%AD_%C4%8Cesk%C3%A9_republiky
https://cs.wikipedia.org/wiki/Obec


Důvodová zpráva: 
Dne 30.01.2023 obdržel Městský úřad Trutnov návrh na projednání bodu v Zastupitelstvu města Trutnova 
od člena zastupitelstva města MUDr. Pavla Plzáka. Tento návrh je přílohou materiálu vč. zdůvodnění.  

Kontrola materiálu právníkem  Viz parafa 

Datum: 13.02.2023 Podpis tajemníka MěÚ : Ing. Jan Seidel v. r.  

 


